1

粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2024〕 7 号

关于批准《数据质量评价与分级应用规范》

大湾区团体标准立项的通知

各有关单位：

党的二十大报告提出建设数字中国，加快发展数字经济。

开发以数据为核心资产、以数据处理和应用为主要经济活动的

数据经济新形态，成为推动经济增长的新引擎。但目前政务数

据质量问题较为突出，数据完整性、准确性、时效性亟待提升，

且由于各地区、各部门产生政务数据所依据的技术标准、管理

规范不尽相同，政务数据缺乏统一有效的标准化支撑。因此，

由深圳市华傲数据技术有限公司牵头，联合深圳市腾讯计算机

系统有限公司、深圳数据交易所，以相关国家及行业数据治理

政策文件为指导，共同向粤港澳大湾区标准创新联盟秘书处提

出粤港澳大湾区团体标准《数据质量评价与分级应用规范》的

立项申请。

根据联盟标准管理办法规定，秘书处已对《数据质量评价

与分级应用规范》开展查新工作，均符合立项要求，并于 2024

年 2 月 23 日提交联盟执行委员会立项审查。经联盟执行委员

2

会投票表决，同意粤港澳大湾区团体标准《数据质量评价与分

级应用规范》审核通过，现予以立项。

请各编制单位认真组织落实编制和研究工作，确保标准质

量，按时完成粤港澳大湾区团体标准制修订任务。

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2024 年 2 月 27 日

		2024-03-13T15:01:43+0800